Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
CONTROLADORIA GERAL

Ofício Circular / CG n° 016/2020

Linhares, 21 de maio de 2020.

Assunto: Informa sobre Relatório de Auditoria – Ponto de Controle 1.3.3, 1.3.4

e 2.5.35 da IN TC 43/2017.

Prezados (as) Senhores (as),

Considerando a Lei Complementar nº 023/2013, que dispõe sobre o Sistema de

Controle Interno do Município, especialmente o art. 5º, que estabelece as

competências do Órgão Central de Controle Interno;

Considerando a Instrução Normativa SCI n.º 003/2013 de responsabilidade do

Sistema de Controle Interno – SCI, que dispõe sobre o Plano Anual de Auditoria

Interna – PAAI;

Considerando o processo administrativo nº 875/2020, que deu abertura ao

Programa de Auditoria nº 01/2020;

Considerando que o referido programa prevê a realização de auditoria de

conformidade, referente ao ponto de controle 1.3.3, 1.3.4 e 2.5.35, constantes na

Tabela Referencial 1, Itens de Abordagem Prioritária, IN TC nº 43/2017;

Informamos que estaremos encaminhando para o e-mail cadastrado site da

prefeitura, o Relatório Final de auditoria, para o Conhecimento de Vossa Senhoria.

Atenciosamente,

ARLETE DE FÁTIMA NICO
Controladora Geral

  Página 2 de 3

Acuso o recebimento do Ofício Circular/CG N°016/2020, de 21/05/2020:

________________________________________________________
Luciana Mantovaneli Amorim
Secretária Municipal de Assistência Social

________________________________________________________
Ana Maria Paraiso Dalvi
Secretária Chefe de Gabinete

________________________________________________________
Bruno Margotto Marianelli
Secretária Municipal de Finança e Planejamento

_________________________________________________________
Franco Fiorot
Secretário Municipal de Agricultura, Aquicultura, Pecuária e Abastecimento

_________________________________________________________
Ivan Salvador Filho
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esporte e Lazer

__________________________________________________________
João Cleber Bianchi
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

__________________________________________________________
Cel. Jones da Silva de Freitas Mattos
Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Social

________________________________________________________
Fabrício Borghi
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos Naturais

________________________________________________________________
Luiz Fernando Lorenzoni
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Urbano

_________________________________________________________
Márcio Pimentel Machado
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

  Página 3 de 3

Acuso o recebimento do Ofício Circular/CG N°016/2020, de 21/05/2020:

_________________________________________________________
Maria Olímpia Dalvi Rampinelli
Secretária Municipal de Educação

_________________________________________________________
Nádia Lorenzoni Menelli
Procuradora Geral

_________________________________________________________
Saulo Rodrigues Meirelles
Secretário Municipal de Saúde

	PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
	Ofício Circular / CG n  016/2020
	ARLETE DE FÁTIMA NICO

	________________________________________________________
	________________________________________________________
	Ana Maria Paraiso Dalvi
	Secretária Chefe de Gabinete
	________________________________________________________
	_________________________________________________________
	_________________________________________________________
	__________________________________________________________
	__________________________________________________________
	________________________________________________________
	_________________________________________________________
	_________________________________________________________